
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

19/2021

Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
01.612.698/0001-69 (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

23/2021

Data do Processo: 19/03/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE MAO DE OBRA EM REFORMAS E REPAROS EM
GERAL EM ESPAÇOS PUBLICOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ALVENARIA, CARPINTARIA (MADEIRA) E
CONEÇÕES HIDRAULICAS DE PASSAGEN DE AGUA E ESGOTOS EM GERAL, DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Tendo iniciada  a  sessão com abertura  aos  01/04/2021,  as  08:15  horas,  tendo recebido  os  proponentes  onde estava
presente um proponente local e também o proponente RC ZANELLA LTDA, qual tem endereço na cidade de Chapeco-SC,
e de acordo com o item 3.4 do Edital 023/2021, qual não houve impugnações, e desta forma se torna regra a ser seguida
no  ato  do  certame,  qual  regra  veda  a  participação  de  proponente  de  fora  do  município  de  Entre  Rios-SC,  desta  forma
seguindo  o  edital  o  pregoeiro  decidido  pela  inabilitação  do  proponente  mantendo  as  condições  do  edital,  o  proponente
decidido pela participação na sessão assim dado seu direito, e o mesmo decidindo pela intenção ao recurso, qual terá seu
direito garantido tendo prazo de 3 (três) dias uteis para apresentar formalmente suas alegações, seguindo o certame com
abertura da propostas habilitadas e posterior negociação, e abertura da documentação qual fora declarada de acordo com
o que exigia o edital assim habilitado o proponente VALDERI HOMERA MEI, encera-se a sessão, e aguarda as intenções
de recursos.

Reuniram-se no dia 01/04/2021, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 92021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 23/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: VALDERI HOMERA MEI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Prestação de serviço (MAO DE OBRA) de reformas e
construções em alvenaria em geral de prédios e espaços
públicos, qual profissional deverá atuar como um pedreiro e no
mínimo um servente para execução dos objeto deste item. -
Prestação de serviço (MAO DE OBRA) de reformas e
construções em alvenaria em geral de prédios e espaços
públicos, qual profissional deverá atuar como um pedreiro e no
mínimo um servente para execução dos objeto deste item.

1.000,0 HO PROPRIO 52,075 52.074,80

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

2 Prestação de serviço (MAO DE OBRA) de carpintaria, em
reformas e concertos em prédios e instalações públicas que
envolvam madeira e afins, necessários para a manutenção e
reparo dos mesmos. - Prestação de serviço (MAO DE OBRA) de
carpintaria, em reformas e concertos em prédios e instalações
públicas que envolvam madeira e afins, necessários para a
manutenção e reparo dos mesmos.

1.000,0 HO PROPRIO 35,213 35.212,60

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

3 Prestação de serviço hidráulico, com reparos e concertos bem
como montagem de sistema hidráulico de passagem de agua e
esgoto em geral - Prestação de serviço hidráulico, com reparos e
concertos bem como montagem de sistema hidráulico de
passagem de agua e

1.000,0 HO PROPRIO 35,213 35.212,60



Página: 2 / 2
esgoto em geral

122.500,00Total do Participante:

122.500,00Total Geral:

PREGOEIRO

CARLOS ALEXANDRE LISE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Entre Rios, 01/04/2021

VALDERI HOMERA MEI

VALDERI OMERA

RODRIGO CERILO ZANELLA 06253883992

RODRIGO CERILO ZANELLA


